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$45,103,496.78SERVICIOS PERSONALES $2,404,944.02 $2,404,944.02$0.00 $42,698,552.76$45,103,496.78

$22,167,620.70REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,605,675.48 $1,605,675.48-$757,940.87 $19,804,004.35$21,409,679.83

$11,092,233.64Remuneraciones al personal de carácter transitorio $40,728.56 $40,728.56$0.00 $11,051,505.08$11,092,233.64

$2,951,802.02REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $599.11 $599.11$0.00 $2,951,202.91$2,951,802.02

$7,624,193.10SEGURIDAD SOCIAL $757,940.87 $757,940.87$757,940.87 $7,624,193.10$8,382,133.97

$1,267,647.32OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $1,267,647.32$1,267,647.32

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,777,937.64MATERIALES Y SUMINISTRO $82,518.00 $82,518.00$594,564.69 $2,289,984.33$2,372,502.33

$1,299,005.44Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $60,885.94 $60,885.94$434,182.67 $1,672,302.17$1,733,188.11

$120,637.10ALIMENTOS Y UTENSILIOS $10,356.25 $10,356.25$36,845.52 $147,126.37$157,482.62

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$102,726.79MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$16,914.33 $119,641.12$119,641.12

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$143,235.94COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $9,452.69 $9,452.69$58,374.89 $192,158.14$201,610.83

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$112,332.37HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,823.12 $1,823.12$48,247.28 $158,756.53$160,579.65

$12,115,178.98SERVICIOS GENERALES $591,098.67 $591,098.67$8,281,481.51 $19,805,561.82$20,396,660.49

$2,769,441.17SERVICIOS BÁSICOS $137,491.62 $137,491.62$1,865,551.92 $4,497,501.47$4,634,993.09

$816,552.65SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $92,423.27 $92,423.27$1,103,700.25 $1,827,829.63$1,920,252.90

$1,757,253.39SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $172,434.03 $172,434.03$1,578,577.39 $3,163,396.75$3,335,830.78

$289,570.26SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $21,941.40 $21,941.40$246,984.14 $514,613.00$536,554.40

$1,683,917.92SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,713.10 $3,713.10$1,115,484.40 $2,795,689.22$2,799,402.32

$129,798.31SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$129,798.31 $259,596.62$259,596.62

$1,453,022.60Servicios de traslados y viáticos $34,042.97 $34,042.97$1,015,807.45 $2,434,787.08$2,468,830.05

$996,903.13SERVICIOS OFICIALES $24,424.28 $24,424.28$1,116,607.17 $2,089,086.02$2,113,510.30

$2,218,719.55OTROS SERVICIOS GENERALES $104,628.00 $104,628.00$108,970.48 $2,223,062.03$2,327,690.03

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,582,939.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,259.10 $1,259.10$0.00 $6,581,679.90$6,582,939.00

$3,874,370.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,259.10 $1,259.10$1,259.10 $3,874,370.00$3,875,629.10

$1,521,700.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$1,259.10 $1,520,440.90$1,520,440.90

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,186,869.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $1,186,869.00$1,186,869.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$65,579,552.40   Total del Gasto $3,079,819.79 $3,079,819.79$8,876,046.20 $71,375,778.81$74,455,598.60


